Omnibus presentes litteras inspecturis advocati et cónsules tarn Gotensium* 
quam Tkewtonicorum et eomunitas civium de Visby salutem in Domino. Ad 
noticiam singuloruin volumus devenire, quod quoniam contra dominum nostrum 
regem Sweorum Gothorumque deliquimus, cui semper subjecti esse volumus in 
Omnibus, ut tenemur, promittimus bona tide, quod propter injuriam, quam sibi 
fecisse videmur ex eo videlicet quod muros civitati nostre circumdedimus et in 
rurenses terre Gotlandie propulsando aliquos strepitus fecimus iusultus irrequisita 
regia majestate, duo millia marcarum puri et examinati argenti Gotensis* pon- 
deris cum quingentis marcis argenti usualis monete sine contradictione et recla- 
macioue qualibet terminis inferius annotatis sibi plenarie persolvemus. Ita videlicet, 
quod quingentas marchas argenti usualis monete in autumpuo jam instanti et 
quingentas marchas puri et examinati argenti quindena post festnm penthecostes1 
et mille quingentas marcas puri et examinati argenti in festo beati Johannis 
baptiste2 anni tunc proximo subsequentis [persolvemus]b, quam peeuniam statutis 
terminis et temporibus Calmar[n]iamp apportabimus in propriis periculis et expensis 
eandem advocato ejusdem domini nostri regis vel suorum heredum ibidem tune 
existenti integraliter commissuri. Preterea promittirnus, quod si aliqua discordia 
casu sinistro inter nos et GotensesJ terre Gotlandie exorta i'uerit, ipsam, si bono 
modo poterimus, sedabimus per nos, et si hoc bono modo fieri non poterit, antequam 
dominum nostrum regem super hac requisierimus, ad vindictam aliquam contra eos 
non procedemus, uisi ipsi in nos ita subito irruerint, quod vim vi repeliere com- 
pellamur; eciam si prefati Gotenses'1 nuncios suos ad dominum nostrum regem 
destinare voluerint, ipsos impedire nullatenus presumemus. Promittirnus insuper 
bona tide, quod nullum preter regem Swecie qui pro tempore fuerit unquam [in 
principem]b eligemus, et si contigerit prefatos Gotensesd aliquem extraneum sibi 
in principem aut dominum eligere vel in prejudicium dicti domini nostri regis vel 
nostrum ausu temerario advocare, portas civitatis nostre domino nostro regi seu 
quibuscumque fidelibus nunciis suis ad hoc speeialiter deputatis liberaliter aperie- 
musf et tideliter astabimus pro posse nostro ad talem extraneum dominum ab 
eisdem rurensibus introductum cum suis fautoribus et complicibus expellendum. 
Si vero scpedicti Gotenses'1 eundem dominum nostrum in jure suo ausu temerario 
perturbare presumpserint vel in aliquo rebelles extiterint, nos per litteras ejusdem 
domini nostri moniti nuncios suos, si quos ad nos destinandos duxerit, honestiori 
modo quo poterimus colligemus juvando ipsos inlra muros civitatis nostre consiliis 
et auxiliis quibus poterimus pro justicia ab eisdem rurensibus extorquenda. Item 
si aliquos de reguo Swecie ad civitatem nostram declinare contigerit, quos mani
festum et notorium est regiam majestatem offendisse, et si litteras a domino nostro 
rege super hoc receperimus, illos, si infra mensem per nos moniti recedere 
noluerint et graciam regiam non rehabuerint, extunc a civitate nostra totis nisibus

a) G otenenslum  Liljegren. b) JehU bei Liljegren. c )  Calmariam Liljegren . d) G otenenses 
Liljegren. o) apperiemus Liljegrtn.

disehen Königthums über das freie Gotland J. Paludan-Müller, Gullands forhold til Danmark 
og Sverrig i det 14., 15. og 16. aarhundr. (udg. afC. Paludan-Müller) S. 11 — 13. Die Werke 
von Snóbohm (1871) und Bergmann (1872) über Gotland sind für die wisscnschaftliche For
schung ganz unbrauchbar. ’ ) 1289 Juni 12. s) Juni 24.
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expellemns. Procurabimus eciam a civitatibus Lybeke, Wismerc, Rostok, Grip[e]s- 
wald*, Stralesundh et Rigba litteras fidejussorias continentes, quod, si aliquem 
extraneum prineipem seu dominum preter regem Swecie eligere presumpserimus 
vel premissa fideliter non servaverimus, dicte civitates ipsum dominum nostrum 
regem Swecie contra nos ad destructionem nostram totis viribus adjuvabunt. Pro- 
curabimus insuper in expensis propriis litteras a sede apostolica, in quibus con- 
tinebitur, quod, si sepedictum dominum nostrum regem Swecie in prcmissis offen- 
derimus, ipso facto, si legaliter convicti fuerimus, excommunicacionis sentenciam 
incurramus, nibilominus juridicioni nos domini Lincopensis supponentes, ut si in 
bujusmodi deliquerimus, plenariam auctoritatem babeat in nos excommunicacionis 
sentenciam promulgandi. Si eciam sepedicto domino nostro [regi]b Swecie pla- 
cuerit ad nos venire civitatem nostram ac. terram Gotlandensem gracia visitandi, 
ipsum sicut ver[us] domin[us]° recipi et honorari debet et tenetur cum debita 
humilitate et reverencia recipere curabimus et sicut majestatem decet regiam per- 
tractare. Promittimus eciam fide tirmissima, quod si umquam inventi fuerimus in 
premissis seu in aliquo premissorum deliquisse, pene decem millium marcarum 
puri et examinati argenti nos subicimus per presentes suinmam pecunie ipsi 
dilectissimo regi nostro soluturi pro sue libito voluntatis. Ne igitur in premissis 
omnibus quempiam de cetero vacillare contingat, sigilla nostra huic scripto ad 
evidenciam pleniorem duximus supponenda. Datum Nycopie, anno Domini 1288, 
in vigilia sancti Laurencii martiris.

1044. Duisburg beurkundet seinen mit Graf Adolf VII von Berg beschworenen 
Vertrag zum Schutz sicheren Verkehrs ihrer beiderseitigen angehörigen, zur 
Ertheilung von Rechtshilfe bei Schuldklagen, wobei das Geständniss der 
Schuld ihre Berichtigung in 15 Tagen erheischt, der blosse Eid zu ihrer 
Ableugnung genügt und nur der Schuldner belangt werden darf. — 1288 
(in vigilia Laurentii) August 9.